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Spørgsmål nr. 100 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”På baggrund af de talrige henvendelser om manglende hjælp 
til voldsramte kvinder (og deres børn) bedes ministeren oply-
se, om ministeren påtænker nye tiltag hos politi og hos stats-
forvaltningerne til at varetage de specielle og ofte ekstreme 
sager, hvor kvinder udsættes for vold og oplever, at der ikke 
er reel beskyttelse af kvinden og børnene.”

Svar:

Regeringen ser på problemet med vold mod kvinder med stor alvor. Re-

geringen fremlagde derfor allerede i 2002 sin første handlingsplan til be-

kæmpelse af vold i hjemmet. Denne handlingsplan blev i 2005 afløst af 

en ny handlingsplan, der yderligere styrkede indsatsen. 

I øjeblikket er regeringen i fuld gang med at lægge sidste hånd på en 

kommende national strategi mod vold i nære relationer, som skal afløse 

handlingsplanen fra 2005.

Støtte til og beskyttelse af ofrene har været et centralt element i den hid-

tidige indsats, og der vil også fortsat være stor fokus herpå i den kom-

mende strategi.

Den samlivsrelaterede vold er også et højtprioriteret fokusområde for po-

litiet. Indsatsen bygger på Rigspolitiets strategi fra 2007 om en styrket 

indsats over for jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbry-

delse.

Et af de centrale elementer i strategien er oprettelsen af særlige enheder i 

politikredsene, der bl.a. har til opgave at påse, at der tilstrækkeligt hurtigt 

tilbydes fornøden rådgivning og om nødvendigt iværksættes passende 

beskyttelsestiltag i forhold til ofre og potentielle ofre i forbindelse med 

alvorlige sager om samlivsrelaterede forbrydelser. Enheden skal i den 

forbindelse overveje, om der er behov for at træffe særlige beskyttelses-

foranstaltninger som f.eks. meddelelse af tilhold, bortvisning eller udle-

vering af overfaldsalarm. Enheden skal herudover bl.a. også vejlede om 

muligheden for at få beskikket en bistandsadvokat.

I forhold til at støtte og beskytte ofrene spiller netop reglerne om bortvis-

ning og tilhold en vigtig rolle. Bortvisning og tilhold er således vigtige 
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redskaber i den tidlige indsats, idet de gør det muligt at skride ind med 

det samme over for en voldelig mand.

Jeg har derfor for nyligt bedt Strafferetsplejeudvalget om at gennemgå 

reglerne om tilhold og bortvisning og overveje, om der er behov for æn-

dringer for at sikre, at ofrene kan få en bedre beskyttelse og en øget tryg-

hed. I den forbindelse har jeg tillige bedt Strafferetsplejeudvalget om at 

overveje, om der bør indføres en ordning med GPS-overvågning af vol-

delige eller truende mænd, der f.eks. efter samlivsophør fortsat forfølger 

kvinden.


